
KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

BIDANG URUSAN : 7.01 - KECAMATAN

ORGANISASI : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

a. Nama : MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M

b. NIP : 197812302005021005

c. Jabatan : Plt. CAMAT BONTOMANAI

Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pergeseran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pergeseran Belanja SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pergeseran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.
NIP: 198305252006041016

Benteng, Tanggal 08 Mei 2025

Pengguna Anggaran

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

5/8/25, 11:38 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/halaman-depan-dpa/4961 1/1



KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan pergeseran anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M

b. NIP : 197812302005021005

c. Jabatan : Plt. CAMAT BONTOMANAI

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan pergeseran anggaran satuan kerja perangkat daerah Pemerintah Kab. Kepulauan Selayar sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2025

Kode Nama Formulir

DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD

DPPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pergeseran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pergeseran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pergeseran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,

Sekretaris Daerah

 

Drs. MESDIYONO, M.Ec.Dev
NIP: 197406261993111002

Benteng, Tanggal 08 Mei 2025

Disahkan oleh,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.
NIP: 198305252006041016

5/8/25, 11:39 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/halaman-persetujuan-dpa/4961 1/1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.03 - ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp6.372.700,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.472.700,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp6.372.700,00

Keluaran Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan

Hasil Persentase Dokumen/Laporan Penegelolaan barang milik Daerah yang diselesaikan tepat waktu 88 % Persentase Dokumen/Laporan Penegelolaan barang milik Daerah yang diselesaikan tepat waktu 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.03.0005 - Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp8.472.700,00 Rp6.372.700,00 ( Rp2.100.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.472.700,00 Rp6.372.700,00 ( Rp2.100.000,00 )

5/8/25, 10:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8711/20313/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.472.700,00 Rp6.372.700,00 ( Rp2.100.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.472.700,00 Rp2.472.700,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.472.700,00 Rp2.472.700,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp413.200,00 Rp413.200,00  Rp0,00 

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp413.200,00 Rp413.200,00  Rp0,00 

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp413.200,00 Rp413.200,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip 111 Alat Tulis Kantor*
3 Buah Dos Rp15.600,00 0% Rp46.800,00 3 Buah Dos Rp15.600,00 0% Rp46.800,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting Alat Tulis Kantor *
2 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp24.000,00 2 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp24.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*
30 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp39.000,00 30 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp39.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Ordener Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp92.000,00 2 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp92.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*
24 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp146.400,00 24 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp146.400,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*
2 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp65.000,00 2 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp65.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp795.000,00 Rp795.000,00  Rp0,00 

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp795.000,00 Rp795.000,00  Rp0,00 

[ - ] kertas dan Cover Rp795.000,00 Rp795.000,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*
5 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp374.500,00 5 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp374.500,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*
5 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp420.500,00 5 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp420.500,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.264.500,00 Rp1.264.500,00  Rp0,00 

[ # ] Bahan Komputer
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.264.500,00 Rp1.264.500,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Komputer Rp1.264.500,00 Rp1.264.500,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8711/20313/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer*
5 Botol Botol Rp219.000,00 0% Rp1.095.000,00 5 Botol Botol Rp219.000,00 0% Rp1.095.000,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*
3 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp169.500,00 3 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp169.500,00  Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp6.000.000,00 Rp3.900.000,00 ( Rp2.100.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.000.000,00 Rp3.900.000,00 ( Rp2.100.000,00 )

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.000.000,00 Rp3.900.000,00 ( Rp2.100.000,00 )

[ # ] SPPD Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp6.000.000,00 Rp3.900.000,00 ( Rp2.100.000,00 )

[ - ] SPPD Dalam Daerah Rp6.000.000,00 Rp3.900.000,00 ( Rp2.100.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C1 Uang Saku/Transport Golongan III (Staf), Pegawai Pemerintah dengan

Perjanian Kerja serta Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir di Kecamatan Daratan

2 Orang x 10

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp3.000.000,00

2 Orang x 6

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp1.800.000,00 ( Rp1.200.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C3 Uang Saku/Transport Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan

atau Pekerja Harian Lepas di Kecamatan Daratan

2 Orang x 10

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp3.000.000,00

2 Orang x 7

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp2.100.000,00 ( Rp900.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.472.700,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.372.700,00

5/8/25, 10:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8711/20313/print 3/4



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp6.372.700,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp6.372.700,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:15 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8711/20313/print 4/4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.04 - PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Kegiatan : 7.01.04.2.01 - KOORDINASI UPAYA PENYELENGGARAAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.610.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp22.555.661,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Persentase Kasus Kriminal di Tingkat Kecamatan 1 % Persentase Kasus Kriminal di Tingkat Kecamatan 1 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.785.500,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.610.500,00

Keluaran
Jumlah Laporan Hasil Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi Vertikal di

Wilayah Kecamatan

12 Laporan Jumlah Laporan Hasil Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi Vertikal di

Wilayah Kecamatan

12 Laporan

Hasil Jumlah laporan hasil koordinasi penyelenggaraan ketentraman dan ketertiban umum yang dikoordinasikan 12 Laporan Jumlah laporan hasil koordinasi penyelenggaraan ketentraman dan ketertiban umum yang dikoordinasikan 12 Laporan

Sub Kegiatan : 7.01.04.2.01.0001 - Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi Vertikal di Wilayah Kecamatan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Sinergitas dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia, Tentara Nasional Indonesia dan Instansi Vertikal di Wilayah Kecamatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp9.785.500,00 Rp1.610.500,00 ( Rp8.175.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.785.500,00 Rp1.610.500,00 ( Rp8.175.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.785.500,00 Rp1.610.500,00 ( Rp8.175.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.785.500,00 Rp1.610.500,00 ( Rp5.175.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.785.500,00 Rp1.610.500,00 ( Rp5.175.000,00 )

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp522.500,00 Rp522.500,00  Rp0,00 

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp522.500,00 Rp522.500,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1175/8685/20140/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp522.500,00 Rp522.500,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Agenda Surat Keluar Masuk
2 Buah Buah Rp39.000,00 0% Rp78.000,00 2 Buah Buah Rp39.000,00 0% Rp78.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Album Folio Isi 50 Alat Tulis Kantor*
4 Buah Buah Rp20.500,00 0% Rp82.000,00 4 Buah Buah Rp20.500,00 0% Rp82.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Besar Alat Tulis Kantor*
4 Buah Buah Rp16.300,00 0% Rp65.200,00 4 Buah Buah Rp16.300,00 0% Rp65.200,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*
24 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp31.200,00 24 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp31.200,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Ordener Alat Tulis Kantor*
3 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp138.000,00 3 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp138.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*
21 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp128.100,00 21 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp128.100,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp636.000,00 Rp636.000,00  Rp0,00 

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp636.000,00 Rp636.000,00  Rp0,00 

[ - ] kertas dan Cover Rp636.000,00 Rp636.000,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*
4 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp299.600,00 4 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp299.600,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*
4 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp336.400,00 4 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp336.400,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp452.000,00 Rp452.000,00  Rp0,00 

[ # ] Bahan komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp452.000,00 Rp452.000,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Komputer Rp226.000,00 Rp226.000,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon E-Print 40, 41 / Bahan Komputer*
4 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp226.000,00 4 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp226.000,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Komputer Rp226.000,00 Rp226.000,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*
4 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp226.000,00 4 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp226.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.175.000,00 Rp0,00 ( Rp5.175.000,00 )

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.175.000,00 Rp0,00 ( Rp5.175.000,00 )

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp5.175.000,00 Rp0,00 ( Rp5.175.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *
75 Orang / Kali Orang / Kali Rp45.000,00 0% Rp3.375.000,00 0 Orang / Kali Orang / Kali Rp45.000,00 0% Rp0,00 ( Rp3.375.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *
75 Orang / Kali Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp1.800.000,00 0 Orang / Kali Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp0,00 ( Rp1.800.000,00 )

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.000.000,00 Rp0,00 ( Rp3.000.000,00 )

5/8/25, 10:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1175/8685/20140/print 2/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.000.000,00 Rp0,00 ( Rp3.000.000,00 )

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.000.000,00 Rp0,00 ( Rp3.000.000,00 )

[ # ] SPPD Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.000.000,00 Rp0,00 ( Rp3.000.000,00 )

[ - ] SPPD Dalam Daerah Rp3.000.000,00 Rp0,00 ( Rp3.000.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B3 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama di Kecamatan Daratan
1 Orang x 10 Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp1.500.000,00 0 Orang x 10 Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp0,00 ( Rp1.500.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C3 Uang Saku/Transport Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian Lepas di Kecamatan

Daratan

2 Orang x 5 Kali
Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp1.500.000,00 0 Orang

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp0,00 ( Rp1.500.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.785.500,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.610.500,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp1.610.500,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.610.500,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1175/8685/20140/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp26.860.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp65.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp70.467.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp26.860.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 265 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 265 Laporan

Hasil Persentase ketersediaan Administrasi Umum Perkantoran 88 % Persentase ketersediaan Administrasi Umum Perkantoran 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp70.467.000,00 Rp26.860.000,00 ( Rp43.607.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp70.467.000,00 Rp26.860.000,00 ( Rp43.607.000,00 )

5/8/25, 10:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8714/20342/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp70.467.000,00 Rp26.860.000,00 ( Rp43.607.000,00 )

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp70.467.000,00 Rp26.860.000,00 ( Rp43.607.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp70.467.000,00 Rp26.860.000,00 ( Rp43.607.000,00 )

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp70.467.000,00 Rp26.860.000,00 ( Rp43.607.000,00 )

[ # ] SPPD Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp51.000.000,00 Rp17.550.000,00 ( Rp33.450.000,00 )

[ - ] SPPD Dalam Daerah Rp51.000.000,00 Rp17.550.000,00 ( Rp33.450.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B1 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon III a dan Pejabat

Fungsional Ahli Madya di Kecamatan Daratan

1 Orang x 45

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp6.750.000,00

1 Orang x 19

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp2.850.000,00 ( Rp3.900.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B2 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon III b dan Pejabat

Fungsional Ahli Muda di Kecamatan Daratan

1 Orang x 30

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp4.500.000,00

1 Orang x 20

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp3.000.000,00 ( Rp1.500.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B3 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon IV a dan Pejabat

Fungsional Ahli Pertama di Kecamatan Daratan

7 Orang x 15

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp15.750.000,00

4 Orang x 7

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp4.200.000,00 ( Rp11.550.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C1 Uang Saku/Transport Golongan III (Staf), Pegawai Pemerintah

dengan Perjanian Kerja serta Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir di Kecamatan

Daratan

5 Orang x 10
Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp7.500.000,00 4 Orang x 5

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp3.000.000,00 ( Rp4.500.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C2 Uang Saku/Transport Golongan II/I dan Pejabat Fungsional

Terampil dan Pemula di Kecamatan Daratan

1 Orang x 10

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp1.500.000,00

1 Orang x 5

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp750.000,00 ( Rp750.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C3 Uang Saku/Transport Petugas Penunjang Kegiatan

Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian Lepas di Kecamatan Daratan

5 Orang x 20

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp15.000.000,00

5 Orang x 5

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp3.750.000,00 ( Rp11.250.000,00 )

[ # ] SPPD Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp19.467.000,00 Rp9.310.000,00 ( Rp10.157.000,00 )

[ - ] SPPD Luar Daerah Rp19.467.000,00 Rp9.310.000,00 ( Rp10.157.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Transportasi Angkutan Darat Selayar-Makassar / Makassar-Selayar

(Bus Sleeper)

Rp0,00 0% Rp0,00
2 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp350.000,00 0% Rp1.400.000,00  Rp1.400.000,00 

5/8/25, 10:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8714/20342/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Transportasi Angkutan Darat Selayar-Makassar / Makassar-Selayar

(Travel)

6 Kali
Orang /

Kali
Rp250.000,00 0% Rp1.500.000,00

Orang /

Kali
Rp250.000,00 0% Rp0,00 ( Rp1.500.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B1-B2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan

1 Orang x 3

Kali x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp1.423.000,00 0% Rp12.807.000,00

Orang /

Hari
Rp1.423.000,00 0% Rp0,00 ( Rp12.807.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B1 Uang Harian ( Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov

Sulawesi Selatan

1 Orang x 3

Kali x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp430.000,00 0% Rp5.160.000,00

Orang /

Hari
Rp430.000,00 0% Rp0,00 ( Rp5.160.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan
Rp0,00 0% Rp0,00

2 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp745.000,00 0% Rp4.470.000,00  Rp4.470.000,00 

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C1 Uang Harian ( Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov

Sulawesi Selatan

Rp0,00 0% Rp0,00
2 Orang x 4

Hari

Orang /

Hari
Rp430.000,00 0% Rp3.440.000,00  Rp3.440.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp70.467.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp26.860.000,00

5/8/25, 10:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8714/20342/print 3/4



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp26.860.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp26.860.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8714/20342/print 4/4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp11.743.200,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp11.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• 91 %

• 72 %

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• 91 %

• 72 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp13.993.200,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp11.743.200,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 3 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 3 Dokumen

Hasil Persentase dokumen/laporan perencanaan, penganggaran, dan evaluasi kinerja yang diselesaikan tepat waktu 88 % Persentase dokumen/laporan perencanaan, penganggaran, dan evaluasi kinerja yang diselesaikan tepat waktu 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.01.0001 - Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp13.993.200,00 Rp11.743.200,00 ( Rp2.250.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.993.200,00 Rp11.743.200,00 ( Rp2.250.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.993.200,00 Rp11.743.200,00 ( Rp2.250.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.288.200,00 Rp2.288.200,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.288.200,00 Rp2.288.200,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.041.200,00 Rp1.041.200,00  Rp0,00 

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.041.200,00 Rp1.041.200,00  Rp0,00 

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp1.041.200,00 Rp1.041.200,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8709/20294/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Ballpoint Alat Tulis Kantor*
1 Dos Dos Rp289.600,00 0% Rp289.600,00 1 Dos Dos Rp289.600,00 0% Rp289.600,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip 200 Alat Tulis Kantor*
4 Dos Dos Rp31.100,00 0% Rp124.400,00 4 Dos Dos Rp31.100,00 0% Rp124.400,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Kwitansi Kecil Alat Tulis Kantor *
1 Buah Buah Rp3.000,00 0% Rp3.000,00 1 Buah Buah Rp3.000,00 0% Rp3.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting Alat Tulis Kantor *
2 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp24.000,00 2 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp24.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban 50 mm Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp45.200,00 2 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp45.200,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*
52 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp67.600,00 52 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp67.600,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Ordener Alat Tulis Kantor*
6 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp276.000,00 6 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp276.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*
24 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp146.400,00 24 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp146.400,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*
2 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp65.000,00 2 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp65.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp795.000,00 Rp795.000,00  Rp0,00 

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp795.000,00 Rp795.000,00  Rp0,00 

[ - ] kertas dan Cover Rp795.000,00 Rp795.000,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*
5 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp374.500,00 5 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp374.500,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*
5 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp420.500,00 5 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp420.500,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp452.000,00 Rp452.000,00  Rp0,00 

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp452.000,00 Rp452.000,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Komputer Rp452.000,00 Rp452.000,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*
4 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp226.000,00 4 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp226.000,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon E-Print 40, 41 / Bahan Komputer*
4 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp226.000,00 4 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp226.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp11.705.000,00 Rp9.455.000,00 ( Rp2.250.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp11.705.000,00 Rp9.455.000,00 ( Rp2.250.000,00 )

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp11.705.000,00 Rp9.455.000,00 ( Rp2.250.000,00 )

[ # ] SPPD Dalam Daerah
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp7.050.000,00 Rp4.800.000,00 ( Rp2.250.000,00 )

[ - ] SPPD Dalam Daerah Rp7.050.000,00 Rp4.800.000,00 ( Rp2.250.000,00 )

5/8/25, 10:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8709/20294/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B3 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama di Kecamatan Daratan
1 Orang x 7 Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp1.050.000,00 1 Orang x 7 Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp1.050.000,00  Rp0,00 

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C1 Uang Saku/Transport Golongan III (Staf), Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta Pejabat Fungsional

Penyelia dan Mahir di Kecamatan Daratan

2 Orang x 8
Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp2.400.000,00 2 Orang x 5

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp1.500.000,00 ( Rp900.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C3 Uang Saku/Transport Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian Lepas di Kecamatan

Daratan

3 Orang x 8 Kali
Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp3.600.000,00 3 Orang x 5 Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp2.250.000,00 ( Rp1.350.000,00 )

[ # ] SPPD Luar Daerah
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.655.000,00 Rp4.655.000,00  Rp0,00 

[ - ] SPPD Luar Daerah Rp4.655.000,00 Rp4.655.000,00  Rp0,00 

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Transportasi Angkutan Darat Selayar-Makassar / Makassar-Selayar (Bus Sleeper)
1 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp350.000,00 0% Rp700.000,00 1 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp350.000,00 0% Rp700.000,00  Rp0,00 

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan

1 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp745.000,00 0% Rp2.235.000,00

1 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp745.000,00 0% Rp2.235.000,00  Rp0,00 

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C1 Uang Harian ( Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan

1 Orang x 4

Hari

Orang /

Hari
Rp430.000,00 0% Rp1.720.000,00

1 Orang x 4

Hari

Orang /

Hari
Rp430.000,00 0% Rp1.720.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp13.993.200,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp11.743.200,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M

NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp11.743.200,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp11.743.200,00

5/8/25, 10:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8709/20294/print 3/4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8709/20294/print 4/4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp36.770.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp33.360.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp36.770.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp36.770.000,00

Keluaran
Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan

Pajaknya

1 Unit Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan

Pajaknya

1 Unit

Hasil Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah 88 % Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.0001 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

5/8/25, 10:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8717/20360/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp36.770.000,00 Rp36.770.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp36.770.000,00 Rp36.770.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp36.770.000,00 Rp36.770.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp36.770.000,00 Rp36.770.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp36.770.000,00 Rp36.770.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp36.770.000,00 Rp36.770.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pemeliharaan Mobil Dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp36.770.000,00 Rp36.770.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pemeliharaan Mobil Dinas Rp36.770.000,00 Rp36.770.000,00  Rp0,00 

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan

Bermotor Penumpang

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional:

Kendaraan Roda 4 (empat) Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan

Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp36.770.000,00 0% Rp36.770.000,00

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp36.770.000,00 0% Rp36.770.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp36.770.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp36.770.000,00

5/8/25, 10:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8717/20360/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp36.770.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp36.770.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8717/20360/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp19.640.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp18.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp19.640.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp19.640.000,00

Keluaran
Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan

Perizinannya

4 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan

Perizinannya

4 Unit

Hasil Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah 88 % Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.0002 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

5/8/25, 10:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8717/20361/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp19.640.000,00 Rp19.640.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.640.000,00 Rp19.640.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.640.000,00 Rp19.640.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp19.640.000,00 Rp19.640.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp19.640.000,00 Rp19.640.000,00  Rp0,00 

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp19.640.000,00 Rp19.640.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pemeliharaan Motor Dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp19.640.000,00 Rp19.640.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pemeliharaan Motor Dinas Rp19.640.000,00 Rp19.640.000,00  Rp0,00 

Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan

Bermotor Beroda Dua

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional: Kendaraan

Roda 2 (dua) Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-

Kendaraan Bermotor Beroda Dua

4 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp4.910.000,00 0% Rp19.640.000,00

4 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp4.910.000,00 0% Rp19.640.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp19.640.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp19.640.000,00

5/8/25, 10:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8717/20361/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp19.640.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp19.640.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:21 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8717/20361/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp37.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp37.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp37.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Paket Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil Persentase ketersediaan Administrasi Umum Perkantoran 88 % Persentase ketersediaan Administrasi Umum Perkantoran 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.0002 - Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp37.000.000,00 Rp37.000.000,00  Rp0,00 

5.2 BELANJA MODAL Rp37.000.000,00 Rp37.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp37.000.000,00 Rp37.000.000,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8714/20335/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp23.000.000,00 Rp23.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp23.000.000,00 Rp23.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp23.000.000,00 Rp23.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Alat Rumah Tangga

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp23.000.000,00 Rp23.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Alat Rumah Tangga Rp23.000.000,00 Rp23.000.000,00  Rp0,00 

Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Spesifikasi: Sound System ( Speaker + Mixer + Aksesoris Pelengkap)
1 Set Set Rp23.000.000,00 0% Rp23.000.000,00 1 Set Set Rp23.000.000,00 0% Rp23.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp14.000.000,00 Rp14.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp14.000.000,00 Rp14.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp14.000.000,00 Rp14.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Belanja Personal Computer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp14.000.000,00 Rp14.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Belanja Personal Komputer Rp14.000.000,00 Rp14.000.000,00  Rp0,00 

Personal Computer

Spesifikasi: Laptop / Computer PC / Personal Computer
1 Unit Unit Rp14.000.000,00 0% Rp14.000.000,00 1 Unit Unit Rp14.000.000,00 0% Rp14.000.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp37.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp37.000.000,00

5/8/25, 10:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8714/20335/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp37.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp37.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:16 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8714/20335/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.579.230.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.897.642.893,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai 72 % Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai 72 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.683.010.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.579.230.000,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 36 Orang/bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 36 Orang/bulan

Hasil Persentase dokumen/laporan perencanaan, penganggaran, dan evaluasi kinerja yang diselesaikan tepat waktu 88 % Persentase dokumen/laporan perencanaan, penganggaran, dan evaluasi kinerja yang diselesaikan tepat waktu 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.02.0001 - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.683.010.000,00 Rp1.579.230.000,00 ( Rp103.780.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.683.010.000,00 Rp1.579.230.000,00 ( Rp103.780.000,00 )

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.683.010.000,00 Rp1.579.230.000,00 ( Rp103.780.000,00 )

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.215.055.000,00 Rp1.216.146.000,00  Rp1.091.000,00 

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp856.909.000,00 Rp860.000.000,00  Rp3.091.000,00 

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp856.909.000,00 Rp860.000.000,00  Rp3.091.000,00 

[ # ] Gaji Pokok PNS
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp856.909.000,00 Rp860.000.000,00  Rp3.091.000,00 

[ - ] Gaji Pokok PNS Rp856.909.000,00 Rp860.000.000,00  Rp3.091.000,00 

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp856.909.000,00 0% Rp856.909.000,00 1 Tahun Tahun Rp860.000.000,00 0% Rp860.000.000,00  Rp3.091.000,00 

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp102.000.000,00 Rp102.000.000,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8710/20301/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp102.000.000,00 Rp102.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Tunjangan Keluarga PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp102.000.000,00 Rp102.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Tunjangan Keluarga PNS Rp102.000.000,00 Rp102.000.000,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp102.000.000,00 0% Rp102.000.000,00 1 Tahun Tahun Rp102.000.000,00 0% Rp102.000.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp90.000.000,00 Rp90.000.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp90.000.000,00 Rp90.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Tunjangan Jabatan PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp90.000.000,00 Rp90.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Tunjangan Jabatan PNS Rp90.000.000,00 Rp90.000.000,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp90.000.000,00 0% Rp90.000.000,00 1 Tahun Tahun Rp90.000.000,00 0% Rp90.000.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp22.000.000,00 Rp22.000.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp22.000.000,00 Rp22.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Tunjangan Fungsional Umum PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp22.000.000,00 Rp22.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp22.000.000,00 Rp22.000.000,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp22.000.000,00 0% Rp22.000.000,00 1 Tahun Tahun Rp22.000.000,00 0% Rp22.000.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp60.000.000,00 Rp60.000.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp60.000.000,00 Rp60.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Tunjangan Beras PNS
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp60.000.000,00 Rp60.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Tunjangan Beras PNS Rp60.000.000,00 Rp60.000.000,00  Rp0,00 

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp60.000.000,00 0% Rp60.000.000,00 1 Tahun Tahun Rp60.000.000,00 0% Rp60.000.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp3.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp3.000.000,00 

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp3.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp3.000.000,00 

[ # ] Tunjangan PPH PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp3.000.000,00 

[ - ] Tunjangan PPH/Tunjangan Khusus PNS Rp3.000.000,00 Rp6.000.000,00  Rp3.000.000,00 

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp3.000.000,00 0% Rp3.000.000,00 1 Tahun Tahun Rp6.000.000,00 0% Rp6.000.000,00  Rp3.000.000,00 

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pembulatan Gaji PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pembulatan Gaji PNS Rp100.000,00 Rp100.000,00  Rp0,00 

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp100.000,00 0% Rp100.000,00 1 Tahun Tahun Rp100.000,00 0% Rp100.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp65.000.000,00 Rp60.000.000,00 ( Rp5.000.000,00 )

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp65.000.000,00 Rp60.000.000,00 ( Rp5.000.000,00 )

[ # ] Iuran Jaminan Kesehatan PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp65.000.000,00 Rp60.000.000,00 ( Rp5.000.000,00 )

5/8/25, 10:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8710/20301/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp65.000.000,00 Rp60.000.000,00 ( Rp5.000.000,00 )

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp65.000.000,00 0% Rp65.000.000,00 1 Tahun Tahun Rp60.000.000,00 0% Rp60.000.000,00 ( Rp5.000.000,00 )

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00  Rp0,00 

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp3.000.000,00 0% Rp3.000.000,00 1 Tahun Tahun Rp3.000.000,00 0% Rp3.000.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Iuran Jaminan Kematian PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Iuran Jaminan Kematian PNS Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00  Rp0,00 

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun Tahun Rp7.000.000,00 0% Rp7.000.000,00 1 Tahun Tahun Rp7.000.000,00 0% Rp7.000.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp6.046.000,00 Rp6.046.000,00  Rp0,00 

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp6.046.000,00 Rp6.046.000,00  Rp0,00 

[ # ] Tunjangan Tapera PK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp6.046.000,00 Rp6.046.000,00  Rp0,00 

[ - ] Tunjangan Tapera PK Rp6.046.000,00 Rp6.046.000,00  Rp0,00 

Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS 1 Tahun Tahun Rp6.046.000,00 0% Rp6.046.000,00 1 Tahun Tahun Rp6.046.000,00 0% Rp6.046.000,00  Rp0,00 

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp467.955.000,00 Rp363.084.000,00 ( Rp104.871.000,00 )

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp467.955.000,00 Rp363.084.000,00 ( Rp104.871.000,00 )

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp467.955.000,00 Rp363.084.000,00 ( Rp104.871.000,00 )

[ # ] Tambahan Penghasilan Sesuai Beban Kerja PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp467.955.000,00 Rp363.084.000,00 ( Rp104.871.000,00 )

[ - ] Tambahan Penghasilan Sesuai Beban Kerja PNS Rp467.955.000,00 Rp363.084.000,00 ( Rp104.871.000,00 )

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp467.955.000,00 0% Rp467.955.000,00 1 Tahun Tahun Rp363.084.000,00 0% Rp363.084.000,00 ( Rp104.871.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.683.010.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.579.230.000,00

5/8/25, 10:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8710/20301/print 3/4



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp1.573.139.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp6.091.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.579.230.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8710/20301/print 4/4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp8.150.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp9.040.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.450.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp8.150.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 4 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 4 Laporan

Hasil Persentase pemeliharaan penunjang urusan pemerintah Daerah 88 % Persentase pemeliharaan penunjang urusan pemerintah Daerah 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.0002 - Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp5.450.000,00 Rp8.150.000,00  Rp2.700.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.450.000,00 Rp8.150.000,00  Rp2.700.000,00 

5/8/25, 10:19 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8716/20357/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.450.000,00 Rp8.150.000,00  Rp2.700.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.450.000,00 Rp8.150.000,00  Rp2.700.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.450.000,00 Rp8.150.000,00  Rp2.700.000,00 

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp350.000,00 Rp350.000,00  Rp0,00 

[ # ] Tagihan Air
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp350.000,00 Rp350.000,00  Rp0,00 

[ - ] Tagihan air Rp350.000,00 Rp350.000,00  Rp0,00 

Beban Tagihan Air

Spesifikasi: Tagihan Air Pemakaian 0 - 10 Kubik
20 M3 M3 Rp17.500,00 0% Rp350.000,00 20 M3 M3 Rp17.500,00 0% Rp350.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp5.100.000,00 Rp7.800.000,00  Rp2.700.000,00 

[ # ] Tagihan Listrik

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.100.000,00 Rp7.800.000,00  Rp2.700.000,00 

[ - ] Tagihan Listrik Rp5.100.000,00 Rp7.800.000,00  Rp2.700.000,00 

Beban Tagihan Listrik

Spesifikasi: Tagihan Listrik Golongan P-1/ TR daya 6.600 VA-200 kVA
3400 Kwh Kwh Rp1.500,00 0% Rp5.100.000,00 5200 Kwh Kwh Rp1.500,00 0% Rp7.800.000,00  Rp2.700.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.450.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.150.000,00

5/8/25, 10:19 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8716/20357/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp5.450.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp2.700.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp8.150.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:19 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8716/20357/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp187.451.600,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp330.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp218.749.800,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp187.451.600,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 8 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 8 Laporan

Hasil Persentase pemeliharaan penunjang urusan pemerintah Daerah 88 % Persentase pemeliharaan penunjang urusan pemerintah Daerah 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp218.749.800,00 Rp187.451.600,00 ( Rp31.298.200,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp218.749.800,00 Rp187.451.600,00 ( Rp31.298.200,00 )

5/8/25, 10:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8716/20359/print 1/6



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp218.749.800,00 Rp187.451.600,00 ( Rp31.298.200,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp137.605.800,00 Rp106.307.600,00 ( Rp31.298.200,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp137.605.800,00 Rp106.307.600,00 ( Rp31.298.200,00 )

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp14.733.100,00 Rp11.539.100,00 ( Rp3.194.000,00 )

[ # ] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp14.733.100,00 Rp11.539.100,00 ( Rp3.194.000,00 )

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp14.733.100,00 Rp11.539.100,00 ( Rp3.194.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Agenda Surat Keluar Masuk
6 Buah Buah Rp39.000,00 0% Rp234.000,00 6 Buah Buah Rp39.000,00 0% Rp234.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip 200 Alat Tulis Kantor*
46 Dos Dos Rp31.100,00 0% Rp1.430.600,00 46 Dos Dos Rp31.100,00 0% Rp1.430.600,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip 260 Alat Tulis Kantor*
30 Dos Dos Rp36.800,00 0% Rp1.104.000,00 30 Dos Dos Rp36.800,00 0% Rp1.104.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Album Ekspedisi Isi 100 Alat Tulis Kantor*
12 Buah Buah Rp20.500,00 0% Rp246.000,00 12 Buah Buah Rp20.500,00 0% Rp246.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Cutter L-500 Alat Tulis Kantor*
10 Buah Buah Rp25.500,00 0% Rp255.000,00 10 Buah Buah Rp25.500,00 0% Rp255.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting Besar Alat Tulis Kantor*
10 Buah Buah Rp28.250,00 0% Rp282.500,00 10 Buah Buah Rp28.250,00 0% Rp282.500,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban 50 mm Alat Tulis Kantor*
55 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp1.243.000,00 55 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp1.243.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Besar Alat Tulis Kantor*
35 Buah Buah Rp21.200,00 0% Rp742.000,00 15 Buah Buah Rp21.200,00 0% Rp318.000,00 ( Rp424.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*
500 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp650.000,00 500 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp650.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Ordener Alat Tulis Kantor*
50 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp2.300.000,00 40 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp1.840.000,00 ( Rp460.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*
180 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp1.098.000,00 100 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp610.000,00 ( Rp488.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pelubang Kertas Kecil Alat Tulis Kantor*
10 Buah Buah Rp24.100,00 0% Rp241.000,00 10 Buah Buah Rp24.100,00 0% Rp241.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*
10 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp325.000,00 8 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp260.000,00 ( Rp65.000,00 )

5/8/25, 10:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8716/20359/print 2/6



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen Tinta Cair Alat Tulis Kantor*
30 Dos Dos Rp63.600,00 0% Rp1.908.000,00 20 Dos Dos Rp63.600,00 0% Rp1.272.000,00 ( Rp636.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Spidol Permanen Alat Tulis Kantor*
50 Buah Buah Rp12.100,00 0% Rp605.000,00 20 Buah Buah Rp12.100,00 0% Rp242.000,00 ( Rp363.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stabilo Alat Tulis Kantor*
20 Buah Buah Rp16.300,00 0% Rp326.000,00 20 Buah Buah Rp16.300,00 0% Rp326.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler / Hekter No.10 Alat Tulis Kantor*
20 Buah Buah Rp14.900,00 0% Rp298.000,00 10 Buah Buah Rp14.900,00 0% Rp149.000,00 ( Rp149.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples / Peluru Hekter No.10 Alat Tulis Kantor*
50 Dos Dos Rp3.300,00 0% Rp165.000,00 40 Dos Dos Rp3.300,00 0% Rp132.000,00 ( Rp33.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples / Peluru Hekter No.3 (24/6) Alat Tulis Kantor*
100 Buah Buah Rp6.400,00 0% Rp640.000,00 50 Buah Buah Rp6.400,00 0% Rp320.000,00 ( Rp320.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tipe-X Alat Tulis Kantor*
50 Buah Buah Rp12.800,00 0% Rp640.000,00 30 Buah Buah Rp12.800,00 0% Rp384.000,00 ( Rp256.000,00 )

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp20.473.000,00 Rp15.940.800,00 ( Rp4.532.200,00 )

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp20.473.000,00 Rp15.940.800,00 ( Rp4.532.200,00 )

[ - ] kertas dan Cover Rp20.473.000,00 Rp15.940.800,00 ( Rp4.532.200,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop Panjang Kertas dan Cover*
10 Dos Dos Rp36.800,00 0% Rp368.000,00 5 Dos Dos Rp36.800,00 0% Rp184.000,00 ( Rp184.000,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*
100 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp7.490.000,00 79 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp5.917.100,00 ( Rp1.572.900,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*
150 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp12.615.000,00 117 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp9.839.700,00 ( Rp2.775.300,00 )

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.766.700,00 Rp3.760.700,00 ( Rp6.000,00 )

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.766.700,00 Rp3.760.700,00 ( Rp6.000,00 )

[ - ] Bahan Cetak Rp3.766.700,00 Rp3.760.700,00 ( Rp6.000,00 )

Bahan Cetak

Spesifikasi: Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner

13 Lembar x 3

Meter
Meter Rp64.300,00 0% Rp2.507.700,00

13 Lembar x 3

Meter
Meter Rp64.300,00 0% Rp2.507.700,00  Rp0,00 

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *
2518 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp1.259.000,00 2506 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp1.253.000,00 ( Rp6.000,00 )

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp18.593.000,00 Rp13.564.000,00 ( Rp5.029.000,00 )

5/8/25, 10:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8716/20359/print 3/6



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.593.000,00 Rp13.564.000,00 ( Rp5.029.000,00 )

[ - ] Bahan Komputer Rp18.593.000,00 Rp13.564.000,00 ( Rp5.029.000,00 )

Bahan Komputer

Spesifikasi: Flashdisk 16GB / Bahan Komputer*
12 Buah Buah Rp113.000,00 0% Rp1.356.000,00 9 Buah Buah Rp113.000,00 0% Rp1.017.000,00 ( Rp339.000,00 )

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan

Komputer*

35 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp1.977.500,00 28 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp1.582.000,00 ( Rp395.500,00 )

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon E-Print 40, 41 / Bahan

Komputer*

35 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp1.977.500,00 28 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp1.582.000,00 ( Rp395.500,00 )

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer HP GT52 / Bahan Komputer*
40 Buah Buah Rp211.900,00 0% Rp8.476.000,00 30 Buah Buah Rp211.900,00 0% Rp6.357.000,00 ( Rp2.119.000,00 )

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Warna Canon / Bahan Komputer*
54 Botol Botol Rp89.000,00 0% Rp4.806.000,00 34 Botol Botol Rp89.000,00 0% Rp3.026.000,00 ( Rp1.780.000,00 )

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp41.400.000,00 Rp30.843.000,00 ( Rp10.557.000,00 )

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp41.400.000,00 Rp30.843.000,00 ( Rp10.557.000,00 )

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp41.400.000,00 Rp30.843.000,00 ( Rp10.557.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *
600 Dos Orang / Kali Rp45.000,00 0% Rp27.000.000,00 447 Dos Orang / Kali Rp45.000,00 0% Rp20.115.000,00 ( Rp6.885.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *
600 Dos Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp14.400.000,00 447 Dos Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp10.728.000,00 ( Rp3.672.000,00 )

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp38.640.000,00 Rp30.660.000,00 ( Rp7.980.000,00 )

[ # ] Makanan dan Minuman Tamu
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp38.640.000,00 Rp30.660.000,00 ( Rp7.980.000,00 )

[ - ] Makanan dan Minuman Tamu Rp38.640.000,00 Rp30.660.000,00 ( Rp7.980.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Makan - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*
560 Dos Dos Rp45.000,00 0% Rp25.200.000,00 444 Dos Dos Rp45.000,00 0% Rp19.980.000,00 ( Rp5.220.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan

Tamu*

560 Dos Dos Rp24.000,00 0% Rp13.440.000,00 445 Dos Dos Rp24.000,00 0% Rp10.680.000,00 ( Rp2.760.000,00 )

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp81.144.000,00 Rp81.144.000,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8716/20359/print 4/6



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp79.200.000,00 Rp79.200.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp43.200.000,00 Rp43.200.000,00  Rp0,00 

[ # ] Jasa Tenaga Administrasi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp43.200.000,00 Rp43.200.000,00  Rp0,00 

[ - ] Jasa Tenaga Administrasi Rp43.200.000,00 Rp43.200.000,00  Rp0,00 

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: SLTA Belanja Jasa Tenaga Administrasi

8 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp300.000,00 0% Rp28.800.000,00

8 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp300.000,00 0% Rp28.800.000,00  Rp0,00 

Beban Jasa Tenaga Administrasi

Spesifikasi: STRATA SATU (S.1) Belanja Jasa Tenaga Administrasi

3 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp400.000,00 0% Rp14.400.000,00

3 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp400.000,00 0% Rp14.400.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp36.000.000,00 Rp36.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Beban Jasa Tenaga Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp36.000.000,00 Rp36.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Beban Jasa Tenaga Operator Rp36.000.000,00 Rp36.000.000,00  Rp0,00 

Beban Jasa Tenaga Operator Komputer

Spesifikasi: Operator Komputer

4 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000,00 0% Rp36.000.000,00

4 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000,00 0% Rp36.000.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.944.000,00 Rp1.944.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.944.000,00 Rp1.944.000,00  Rp0,00 

[ # ] Iuran Kecelakaan Kerja Bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.944.000,00 Rp1.944.000,00  Rp0,00 

[ - ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non ASN Rp1.944.000,00 Rp1.944.000,00  Rp0,00 

Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Spesifikasi: Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non

ASN

15 Orang x 12

Bulan
Orang Rp10.800,00 0% Rp1.944.000,00

15 Orang x 12

Bulan
Orang Rp10.800,00 0% Rp1.944.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp218.749.800,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp187.451.600,00

5/8/25, 10:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8716/20359/print 5/6



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp187.451.600,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp187.451.600,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:20 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8716/20359/print 6/6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK

Kegiatan : 7.01.02.2.01 - KOORDINASI PENYELENGGARAAN KEGIATAN PEMERINTAHAN DI TINGKAT KECAMATAN

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.352.200,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.600.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Peningkatan Pelayanan di Tingkat Kecamatan dan Desa 10 Desa Peningkatan Pelayanan di Tingkat Kecamatan dan Desa 10 Desa

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.352.200,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.352.200,00

Keluaran Jumlah Dokumen Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 12 Dokumen Jumlah Dokumen Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan 12 Dokumen

Hasil Persentase Penyelenggaraan Kegiatan Pemerintahan Yang di Koordinasikan 88 % Persentase Penyelenggaraan Kegiatan Pemerintahan Yang di Koordinasikan 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.02.2.01.0002 - Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemerintahan di Tingkat Kecamatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.352.200,00 Rp1.352.200,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.352.200,00 Rp1.352.200,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.352.200,00 Rp1.352.200,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.352.200,00 Rp1.352.200,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.352.200,00 Rp1.352.200,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp377.200,00 Rp377.200,00  Rp0,00 

[ # ] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp377.200,00 Rp377.200,00  Rp0,00 

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp377.200,00 Rp377.200,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Album Folio Isi 50 Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp20.500,00 0% Rp41.000,00 2 Buah Buah Rp20.500,00 0% Rp41.000,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1173/8675/20098/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting Alat Tulis Kantor *
2 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp24.000,00 2 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp24.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Besar Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp16.300,00 0% Rp32.600,00 2 Buah Buah Rp16.300,00 0% Rp32.600,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*
24 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp31.200,00 24 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp31.200,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Ordener Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp92.000,00 2 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp92.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*
12 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp73.200,00 12 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp73.200,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*
2 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp65.000,00 2 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp65.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tipe-X Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp9.100,00 0% Rp18.200,00 2 Buah Buah Rp9.100,00 0% Rp18.200,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp636.000,00 Rp636.000,00  Rp0,00 

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp636.000,00 Rp636.000,00  Rp0,00 

[ - ] kertas dan Cover Rp636.000,00 Rp636.000,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*
4 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp299.600,00 4 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp299.600,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*
4 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp336.400,00 4 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp336.400,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp339.000,00 Rp339.000,00  Rp0,00 

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp339.000,00 Rp339.000,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Komputer Rp339.000,00 Rp339.000,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon DP 40, 41 / Bahan Komputer*
3 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp169.500,00 3 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp169.500,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon E-Print 40, 41 / Bahan Komputer*
3 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp169.500,00 3 Buah Buah Rp56.500,00 0% Rp169.500,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.352.200,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.352.200,00

5/8/25, 10:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1173/8675/20098/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp1.352.200,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.352.200,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:07 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1173/8675/20098/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.03 - PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Kegiatan : 7.01.03.2.01 - KOORDINASI KEGIATAN PEMBERDAYAAN DESA

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp16.180.900,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp7.893.766,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Partisipasi Masyarakat Dalam Perencanaan Pembangunan 100 % Persentase Partisipasi Masyarakat Dalam Perencanaan Pembangunan 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp16.180.900,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp16.180.900,00

Keluaran Jumlah Lembaga Kemasyarakatan yang Berpartisipasi dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa 10 Lembaga Kemasyarakatan Jumlah Lembaga Kemasyarakatan yang Berpartisipasi dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa 10 Lembaga Kemasyarakatan

Hasil Persentase Kegiatan Pemberdayaan Desa Yang di Koordinasikan 100 % Persentase Kegiatan Pemberdayaan Desa Yang di Koordinasikan 100 %

Sub Kegiatan : 7.01.03.2.01.0001 - Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Lembaga Kemasyarakatan yang Berpartisipasi dalam Forum Musyawarah Perencanaan Pembangunan di Desa

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Maret

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp16.180.900,00 Rp16.180.900,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.180.900,00 Rp16.180.900,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.180.900,00 Rp16.180.900,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.680.900,00 Rp14.680.900,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.680.900,00 Rp14.680.900,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp857.200,00 Rp857.200,00  Rp0,00 

[ # ] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp857.200,00 Rp857.200,00  Rp0,00 

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp857.200,00 Rp857.200,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Agenda Surat Keluar Masuk
1 Buah Buah Rp39.000,00 0% Rp39.000,00 1 Buah Buah Rp39.000,00 0% Rp39.000,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1174/8679/20107/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip 155 Alat Tulis Kantor*
5 Dos Dos Rp17.700,00 0% Rp88.500,00 5 Dos Dos Rp17.700,00 0% Rp88.500,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Expedisi Alat Tulis Kantor *
1 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp12.000,00 1 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp12.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting Besar Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp28.250,00 0% Rp56.500,00 2 Buah Buah Rp28.250,00 0% Rp56.500,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban 50 mm Alat Tulis Kantor*
3 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp67.800,00 3 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp67.800,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Besar Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp16.300,00 0% Rp32.600,00 2 Buah Buah Rp16.300,00 0% Rp32.600,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*
100 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp130.000,00 100 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp130.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*
50 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp305.000,00 50 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp305.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*
2 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp65.000,00 2 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp65.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tinta Stempel Alat Tulis Kantor*
1 Botol Botol Rp60.800,00 0% Rp60.800,00 1 Botol Botol Rp60.800,00 0% Rp60.800,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.325.900,00 Rp1.325.900,00  Rp0,00 

[ # ] Kertas Dan Cover
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.325.900,00 Rp1.325.900,00  Rp0,00 

[ - ] kertas dan Cover Rp1.325.900,00 Rp1.325.900,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop Panjang Kertas dan Cover*
3 Dos Dos Rp36.800,00 0% Rp110.400,00 3 Dos Dos Rp36.800,00 0% Rp110.400,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*
5 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp374.500,00 5 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp374.500,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*
10 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp841.000,00 10 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp841.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp442.900,00 Rp442.900,00  Rp0,00 

[ # ] Bahan Cetak
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp442.900,00 Rp442.900,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Cetak Rp442.900,00 Rp442.900,00  Rp0,00 

Bahan Cetak

Spesifikasi: Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner
3 Meter Meter Rp64.300,00 0% Rp192.900,00 3 Meter Meter Rp64.300,00 0% Rp192.900,00  Rp0,00 

Bahan Cetak

Spesifikasi: Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *
500 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp250.000,00 500 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp250.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp324.900,00 Rp324.900,00  Rp0,00 

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp324.900,00 Rp324.900,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Komputer Rp324.900,00 Rp324.900,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1174/8679/20107/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Komputer

Spesifikasi: Flashdisk 16GB / Bahan Komputer*
1 Buah Buah Rp113.000,00 0% Rp113.000,00 1 Buah Buah Rp113.000,00 0% Rp113.000,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer HP GT52 / Bahan Komputer*
1 Buah Buah Rp211.900,00 0% Rp211.900,00 1 Buah Buah Rp211.900,00 0% Rp211.900,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.730.000,00 Rp11.730.000,00  Rp0,00 

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp11.730.000,00 Rp11.730.000,00  Rp0,00 

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp11.730.000,00 Rp11.730.000,00  Rp0,00 

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *
170 Dos Orang / Kali Rp45.000,00 0% Rp7.650.000,00 170 Dos Orang / Kali Rp45.000,00 0% Rp7.650.000,00  Rp0,00 

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *
170 Dos Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp4.080.000,00 170 Dos Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp4.080.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00  Rp0,00 

[ # ] SPPD Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00  Rp0,00 

[ - ] SPPD Dalam Daerah Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00  Rp0,00 

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B1 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon III a dan Pejabat Fungsional Ahli Madya di Kecamatan Daratan
1 Orang x 10 Kali Orang / Hari Rp150.000,00 0% Rp1.500.000,00 1 Orang x 10 Kali Orang / Hari Rp150.000,00 0% Rp1.500.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp16.180.900,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp16.180.900,00

5/8/25, 10:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1174/8679/20107/print 3/4



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp16.180.900,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp16.180.900,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1174/8679/20107/print 4/4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp4.680.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp4.680.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp4.680.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 12 Dokumen Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 12 Dokumen

Hasil Persentase ketersediaan Administrasi Umum Perkantoran 88 % Persentase ketersediaan Administrasi Umum Perkantoran 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.06.0006 - Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp4.680.000,00 Rp4.680.000,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.680.000,00 Rp4.680.000,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.680.000,00 Rp4.680.000,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8714/20339/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.680.000,00 Rp4.680.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.680.000,00 Rp4.680.000,00  Rp0,00 

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp4.680.000,00 Rp4.680.000,00  Rp0,00 

[ # ] Surat Kabar/Majalah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.680.000,00 Rp4.680.000,00  Rp0,00 

[ - ] surat kabar/majalah Rp4.680.000,00 Rp4.680.000,00  Rp0,00 

Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah

Spesifikasi: Surat Kabar Harian Radar Selatan
12 Bulan Bulan Rp150.000,00 0% Rp1.800.000,00 12 Bulan Bulan Rp150.000,00 0% Rp1.800.000,00  Rp0,00 

Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah

Spesifikasi: Surat Kabar LPP-RI
12 Bulan Bulan Rp240.000,00 0% Rp2.880.000,00 12 Bulan Bulan Rp240.000,00 0% Rp2.880.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.680.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.680.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M

NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp4.680.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp4.680.000,00

5/8/25, 10:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8714/20339/print 2/3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:17 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8714/20339/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp0,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.920.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp0,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 4 Unit Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 4 Unit

Hasil Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah 88 % Persentase Pemeliharaan Barang Milik Daerah 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.09.0006 - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

5/8/25, 10:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8717/20365/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp2.920.000,00 Rp0,00 ( Rp2.920.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.920.000,00 Rp0,00 ( Rp2.920.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.920.000,00 Rp0,00 ( Rp2.920.000,00 )

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp2.920.000,00 Rp0,00 ( Rp2.920.000,00 )

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp2.920.000,00 Rp0,00 ( Rp2.920.000,00 )

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp2.920.000,00 Rp0,00 ( Rp2.920.000,00 )

[ # ] Pemeliharaan Komputer-Peralatan Personal Computer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.920.000,00 Rp0,00 ( Rp2.920.000,00 )

[ - ] pemeliharaan komputer-peralatan personal komputer Rp2.920.000,00 Rp0,00 ( Rp2.920.000,00 )

Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer

Spesifikasi: Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor Personal Computer/Notebook

Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer

4 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp730.000,00 0% Rp2.920.000,00

0 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp730.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.920.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.920.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp0,00

5/8/25, 10:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8717/20365/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp0,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8717/20365/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp12.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

• Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai

• Persentase capaian kinerja keuangan Kecamatan Bontomanai

• 72 %

• 91 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp12.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp12.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 1 Unit Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 1 Unit

Hasil Persentase ketersediaan BMD 88 % Persentase ketersediaan BMD 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.07.0005 - Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

5.2 BELANJA MODAL Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8715/20349/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

5.2.02.05.03.0003 Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

[ # ] Pengadaan Mebel
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

[ - ] Pengadaan Mebel Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00 

Kursi Kerja Pejabat

Spesifikasi: Kursi Napolly
80 Buah Buah Rp150.000,00 0% Rp12.000.000,00 80 Buah Buah Rp150.000,00 0% Rp12.000.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp12.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp12.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M

NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.
NIP. 198305252006041016

Januari Rp12.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp12.000.000,00

5/8/25, 10:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8715/20349/print 2/3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8715/20349/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.03 - PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN

Kegiatan : 7.01.03.2.01 - KOORDINASI KEGIATAN PEMBERDAYAAN DESA

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.891.600,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Partisipasi Masyarakat Dalam Perencanaan Pembangunan 100 % Persentase Partisipasi Masyarakat Dalam Perencanaan Pembangunan 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.791.600,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.891.600,00

Keluaran Jumlah Laporan Peningkatan Efektivitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 1 Laporan Jumlah Laporan Peningkatan Efektivitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan 1 Laporan

Hasil Persentase Kegiatan Pemberdayaan Desa Yang di Koordinasikan 100 % Persentase Kegiatan Pemberdayaan Desa Yang di Koordinasikan 100 %

Sub Kegiatan : 7.01.03.2.01.0003 - Peningkatan Efektifitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Peningkatan Efektivitas Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat di Wilayah Kecamatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp8.791.600,00 Rp1.891.600,00 ( Rp6.900.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.791.600,00 Rp1.891.600,00 ( Rp6.900.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.791.600,00 Rp1.891.600,00 ( Rp6.900.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.791.600,00 Rp1.891.600,00 ( Rp6.900.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.791.600,00 Rp1.891.600,00 ( Rp6.900.000,00 )

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp804.000,00 Rp804.000,00  Rp0,00 

[ # ] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp804.000,00 Rp804.000,00  Rp0,00 

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp804.000,00 Rp804.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Album isi 100 Alat Tulis Kantor*
6 Buah Buah Rp31.100,00 0% Rp186.600,00 6 Buah Buah Rp31.100,00 0% Rp186.600,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1174/8679/20109/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting Besar Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp28.250,00 0% Rp56.500,00 2 Buah Buah Rp28.250,00 0% Rp56.500,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban 50 mm Alat Tulis Kantor*
4 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp90.400,00 4 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp90.400,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Besar Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp21.200,00 0% Rp42.400,00 2 Buah Buah Rp21.200,00 0% Rp42.400,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Ordener Alat Tulis Kantor*
6 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp276.000,00 6 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp276.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*
3 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp97.500,00 3 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp97.500,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tipe-X Alat Tulis Kantor*
6 Buah Buah Rp9.100,00 0% Rp54.600,00 6 Buah Buah Rp9.100,00 0% Rp54.600,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp868.600,00 Rp868.600,00  Rp0,00 

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp868.600,00 Rp868.600,00  Rp0,00 

[ - ] Kertas dan Cover Rp868.600,00 Rp868.600,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop Panjang Kertas dan Cover*
2 Buah Dos Rp36.800,00 0% Rp73.600,00 2 Buah Dos Rp36.800,00 0% Rp73.600,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*
5 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp374.500,00 5 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp374.500,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*
5 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp420.500,00 5 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp420.500,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp219.000,00 Rp219.000,00  Rp0,00 

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp219.000,00 Rp219.000,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Komputer Rp219.000,00 Rp219.000,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer*
1 Buah Botol Rp219.000,00 0% Rp219.000,00 1 Buah Botol Rp219.000,00 0% Rp219.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.900.000,00 Rp0,00 ( Rp6.900.000,00 )

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp6.900.000,00 Rp0,00 ( Rp6.900.000,00 )

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp6.900.000,00 Rp0,00 ( Rp6.900.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *
100 Dos Orang / Kali Rp45.000,00 0% Rp4.500.000,00 0 Dos Orang / Kali Rp45.000,00 0% Rp0,00 ( Rp4.500.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *
100 Dos Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp2.400.000,00 0 Dos Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.400.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.791.600,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.891.600,00

5/8/25, 10:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1174/8679/20109/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp1.891.600,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.891.600,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1174/8679/20109/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp8.172.300,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai 72 % Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai 72 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.172.300,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp8.172.300,00

Keluaran
Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan

Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

12 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan

Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

12 Laporan

Hasil Persentase dokumen/laporan perencanaan, penganggaran, dan evaluasi kinerja yang diselesaikan tepat waktu 88 % Persentase dokumen/laporan perencanaan, penganggaran, dan evaluasi kinerja yang diselesaikan tepat waktu 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.02.0007 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp8.172.300,00 Rp8.172.300,00  Rp0,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.172.300,00 Rp8.172.300,00  Rp0,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.172.300,00 Rp8.172.300,00  Rp0,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.572.300,00 Rp1.572.300,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.572.300,00 Rp1.572.300,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp414.200,00 Rp414.200,00  Rp0,00 

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp414.200,00 Rp414.200,00  Rp0,00 

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp414.200,00 Rp414.200,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:14 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8710/20307/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip 155 Alat Tulis Kantor*
2 Dos Dos Rp17.700,00 0% Rp35.400,00 2 Dos Dos Rp17.700,00 0% Rp35.400,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*
15 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp19.500,00 15 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp19.500,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Ordener Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp92.000,00 2 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp92.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*
8 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp48.800,00 8 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp48.800,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*
3 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp97.500,00 3 Dos Dos Rp32.500,00 0% Rp97.500,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler / Hekter Kecil HD 10 Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp15.600,00 0% Rp31.200,00 2 Buah Buah Rp15.600,00 0% Rp31.200,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples / Peluru Hekter No.10 Alat Tulis Kantor*
10 Dos Dos Rp3.300,00 0% Rp33.000,00 10 Dos Dos Rp3.300,00 0% Rp33.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Tipe-X Alat Tulis Kantor*
4 Buah Buah Rp14.200,00 0% Rp56.800,00 4 Buah Buah Rp14.200,00 0% Rp56.800,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp720.100,00 Rp720.100,00  Rp0,00 

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp720.100,00 Rp720.100,00  Rp0,00 

[ - ] kertas dan Cover Rp720.100,00 Rp720.100,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*
4 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp299.600,00 4 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp299.600,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*
5 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp420.500,00 5 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp420.500,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp438.000,00 Rp438.000,00  Rp0,00 

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp438.000,00 Rp438.000,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Komputer Rp438.000,00 Rp438.000,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer*
2 Buah Botol Rp219.000,00 0% Rp438.000,00 2 Buah Botol Rp219.000,00 0% Rp438.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp6.600.000,00 Rp6.600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.600.000,00 Rp6.600.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.600.000,00 Rp6.600.000,00  Rp0,00 

[ # ] SPPD Dalam Daerah
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp6.600.000,00 Rp6.600.000,00  Rp0,00 

[ - ] SPPD Dalam Daerah Rp6.600.000,00 Rp6.600.000,00  Rp0,00 

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B3 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama di Kecamatan Daratan

1 Orang / Hari x 8

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp1.200.000,00

1 Orang / Hari x 8

Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp1.200.000,00  Rp0,00 

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C1 Uang Saku/Transport Golongan III (Staf), Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta Pejabat Fungsional

Penyelia dan Mahir di Kecamatan Daratan

2 Orang x 9 Kali
Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp2.700.000,00 2 Orang x 9 Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp2.700.000,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:14 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8710/20307/print 2/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C3 Uang Saku/Transport Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian Lepas di Kecamatan

Daratan

2 Orang x 9 Kali
Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp2.700.000,00 2 Orang x 9 Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp2.700.000,00  Rp0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.172.300,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.172.300,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M

NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp8.172.300,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp8.172.300,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:14 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8710/20307/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.05 - PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM

Kegiatan : 7.01.05.2.01 - PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM SESUAI PENUGASAN KEPALA DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp45.240.900,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.446.883,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Persentase Konflik Social dan Keagamaan di Tingkat Kecamatan 0.0 % Persentase Konflik Social dan Keagamaan di Tingkat Kecamatan 0.0 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp60.332.700,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp45.240.900,00

Keluaran

Jumlah Orang yang Mengikuti Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan

Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta

Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia

300 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan

Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta

Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia

300 Orang

Hasil Persentase Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum sesuai Penugasan Kepala Daerah 100 % Persentase Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum sesuai Penugasan Kepala Daerah 100 %

Sub Kegiatan : 7.01.05.2.01.0001 - Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945,

Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Mengikuti Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun

1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia

Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp60.332.700,00 Rp45.240.900,00 ( Rp15.091.800,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp60.332.700,00 Rp45.240.900,00 ( Rp15.091.800,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp60.332.700,00 Rp45.240.900,00 ( Rp15.091.800,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp60.332.700,00 Rp45.240.900,00 ( Rp15.091.800,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp60.332.700,00 Rp45.240.900,00 ( Rp15.091.800,00 )

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.822.300,00 Rp1.171.200,00 ( Rp651.100,00 )

5/8/25, 10:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1176/8689/20146/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.822.300,00 Rp1.171.200,00 ( Rp651.100,00 )

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp1.822.300,00 Rp1.171.200,00 ( Rp651.100,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Agenda Surat Keluar Masuk
4 Buah Buah Rp39.000,00 0% Rp156.000,00 2 Buah Buah Rp39.000,00 0% Rp78.000,00 ( Rp78.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Buku Album Ekspedisi Isi 100 Alat Tulis Kantor*
4 Buah Buah Rp20.500,00 0% Rp82.000,00 2 Buah Buah Rp20.500,00 0% Rp41.000,00 ( Rp41.000,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting Alat Tulis Kantor *
2 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp24.000,00 2 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp24.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban 50 mm Alat Tulis Kantor*
6 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp135.600,00 3 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp67.800,00 ( Rp67.800,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Besar Alat Tulis Kantor*
5 Buah Buah Rp16.300,00 0% Rp81.500,00 3 Buah Buah Rp16.300,00 0% Rp48.900,00 ( Rp32.600,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*
16 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp97.600,00 16 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp97.600,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Stapler / Hekter Tembak Alat Tulis Kantor*
3 Buah Buah Rp332.700,00 0% Rp998.100,00 2 Buah Buah Rp332.700,00 0% Rp665.400,00 ( Rp332.700,00 )

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Staples / Peluru Hekter 23/17 Alat Tulis Kantor*
5 Dos Dos Rp49.500,00 0% Rp247.500,00 3 Dos Dos Rp49.500,00 0% Rp148.500,00 ( Rp99.000,00 )

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.147.200,00 Rp671.500,00 ( Rp475.700,00 )

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.147.200,00 Rp671.500,00 ( Rp475.700,00 )

[ - ] kertas dan Cover Rp1.147.200,00 Rp671.500,00 ( Rp475.700,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Amplop Panjang Kertas dan Cover*
5 Dos Dos Rp36.800,00 0% Rp184.000,00 3 Dos Dos Rp36.800,00 0% Rp110.400,00 ( Rp73.600,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*
5 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp374.500,00 3 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp224.700,00 ( Rp149.800,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*
7 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp588.700,00 4 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp336.400,00 ( Rp252.300,00 )

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp578.700,00 Rp578.700,00  Rp0,00 

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp578.700,00 Rp578.700,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Cetak Rp578.700,00 Rp578.700,00  Rp0,00 

Bahan Cetak

Spesifikasi: Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner
3 Meter x 3 Lembar Meter Rp64.300,00 0% Rp578.700,00 3 Meter x 3 Lembar Meter Rp64.300,00 0% Rp578.700,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.059.500,00 Rp1.059.500,00  Rp0,00 

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.059.500,00 Rp1.059.500,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Cetak Rp1.059.500,00 Rp1.059.500,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer HP GT52 / Bahan Komputer*
5 Buah Buah Rp211.900,00 0% Rp1.059.500,00 5 Buah Buah Rp211.900,00 0% Rp1.059.500,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1176/8689/20146/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.200.000,00 Rp4.320.000,00 ( Rp2.880.000,00 )

[ # ] Makan Minum Rapat Kegiatan Hari Jadi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.400.000,00 Rp0,00 ( Rp2.400.000,00 )

[ - ] Makan Minum Rapat Kegiatan Hari Jadi Rp2.400.000,00 Rp0,00 ( Rp2.400.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *
100 Orang / Kali Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp2.400.000,00 0 Orang / Kali Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.400.000,00 )

[ # ] Makan Minum Rapat Kegiatan HUT RI

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.800.000,00 Rp4.320.000,00 ( Rp480.000,00 )

[ - ] Makan Minum Rapat Kegiatan HUT RI Rp4.800.000,00 Rp4.320.000,00 ( Rp480.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *
200 Orang / Kali Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp4.800.000,00 180 Orang / Kali Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp4.320.000,00 ( Rp480.000,00 )

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp27.600.000,00 Rp20.700.000,00 ( Rp6.900.000,00 )

[ # ] Makan Minum Tamu Kegiatan Hari Jadi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp6.900.000,00 Rp0,00 ( Rp6.900.000,00 )

[ - ] Makan Minum Tamu Kegiatan Hari Jadi Rp6.900.000,00 Rp0,00 ( Rp6.900.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Makan - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*
100 Dos Dos Rp45.000,00 0% Rp4.500.000,00 0 Dos Dos Rp45.000,00 0% Rp0,00 ( Rp4.500.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*
100 Dos Dos Rp24.000,00 0% Rp2.400.000,00 0 Dos Dos Rp24.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.400.000,00 )

[ # ] Makan Minum Tamu Kegiatan HUT RI
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp20.700.000,00 Rp20.700.000,00  Rp0,00 

[ - ] Makan Minum Tamu Kegiatan HUT RI Rp20.700.000,00 Rp20.700.000,00  Rp0,00 

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Makan - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*
300 Dos Dos Rp45.000,00 0% Rp13.500.000,00 300 Dos Dos Rp45.000,00 0% Rp13.500.000,00  Rp0,00 

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*
300 Dos Dos Rp24.000,00 0% Rp7.200.000,00 300 Dos Dos Rp24.000,00 0% Rp7.200.000,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp20.925.000,00 Rp16.740.000,00 ( Rp4.185.000,00 )

[ # ] Makan Minum Latihan Paskib

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp20.925.000,00 Rp16.740.000,00 ( Rp4.185.000,00 )

[ - ] Makan Minum Latihan Paskib Rp20.925.000,00 Rp16.740.000,00 ( Rp4.185.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Makan - Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan*
15 Orang x 15 Kali Orang / Kali Rp45.000,00 0% Rp10.125.000,00 12 Orang x 15 Kali Orang / Kali Rp45.000,00 0% Rp8.100.000,00 ( Rp2.025.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan

Spesifikasi: Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan*
15 Orang x 30 Kali Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp10.800.000,00 12 Orang x 30 Kali Orang / Kali Rp24.000,00 0% Rp8.640.000,00 ( Rp2.160.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp60.332.700,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp45.240.900,00

5/8/25, 10:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1176/8689/20146/print 3/4



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp45.240.900,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp45.240.900,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1176/8689/20146/print 4/4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.04 - PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Kegiatan : 7.01.04.2.01 - KOORDINASI UPAYA PENYELENGGARAAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp0,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Kasus Kriminal di Tingkat Kecamatan 1 % Persentase Kasus Kriminal di Tingkat Kecamatan 1 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.114.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp0,00

Keluaran Jumlah Laporan Pelaksanaan Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 0 Laporan Jumlah Laporan Pelaksanaan Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat 0 Laporan

Hasil Jumlah laporan hasil koordinasi penyelenggaraan ketentraman dan ketertiban umum yang dikoordinasikan 12 Laporan Jumlah laporan hasil koordinasi penyelenggaraan ketentraman dan ketertiban umum yang dikoordinasikan 12 Laporan

Sub Kegiatan : 7.01.04.2.01.0002 - Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Pelaksanaan Harmonisasi Hubungan dengan Tokoh Agama dan Tokoh Masyarakat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp6.114.000,00 Rp0,00 ( Rp6.114.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.114.000,00 Rp0,00 ( Rp6.114.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.114.000,00 Rp0,00 ( Rp6.114.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.714.000,00 Rp0,00 ( Rp3.714.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.714.000,00 Rp0,00 ( Rp3.714.000,00 )

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp954.000,00 Rp0,00 ( Rp954.000,00 )

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp954.000,00 Rp0,00 ( Rp954.000,00 )

[ - ] Kertas dan Cover Rp954.000,00 Rp0,00 ( Rp954.000,00 )

5/8/25, 10:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1175/8685/20141/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*
6 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp449.400,00 0 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp0,00 ( Rp449.400,00 )

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*
6 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp504.600,00 0 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp0,00 ( Rp504.600,00 )

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp2.760.000,00 Rp0,00 ( Rp2.760.000,00 )

[ # ] Makan Minum Tamu

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.760.000,00 Rp0,00 ( Rp2.760.000,00 )

[ - ] Makan Minum Tamu Rp2.760.000,00 Rp0,00 ( Rp2.760.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Makan - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*
40 Dos Dos Rp45.000,00 0% Rp1.800.000,00 0 Dos Dos Rp45.000,00 0% Rp0,00 ( Rp1.800.000,00 )

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*
40 Dos Dos Rp24.000,00 0% Rp960.000,00 0 Dos Dos Rp24.000,00 0% Rp0,00 ( Rp960.000,00 )

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.400.000,00 Rp0,00 ( Rp2.400.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.400.000,00 Rp0,00 ( Rp2.400.000,00 )

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.400.000,00 Rp0,00 ( Rp2.400.000,00 )

[ # ] SPPD Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.400.000,00 Rp0,00 ( Rp2.400.000,00 )

[ - ] SPPD Dalam Daerah Rp2.400.000,00 Rp0,00 ( Rp2.400.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B1 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon III a dan Pejabat Fungsional Ahli Madya di Kecamatan Daratan
1 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp900.000,00 0 Orang x 6 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp0,00 ( Rp900.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B2 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon III b dan Pejabat Fungsional Ahli Muda di Kecamatan Daratan
1 Orang x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp300.000,00 0 Orang x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp0,00 ( Rp300.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B3 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama di Kecamatan Daratan
1 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp600.000,00 0 Orang x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp0,00 ( Rp600.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C1 Uang Saku/Transport Golongan III (Staf), Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta Pejabat Fungsional Penyelia dan

Mahir di Kecamatan Daratan

2 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp600.000,00 0 Orang x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp0,00 ( Rp600.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.114.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp0,00

5/8/25, 10:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1175/8685/20141/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M
NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp0,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1175/8685/20141/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 7 - UNSUR KEWILAYAHAN

Bidang Urusan : 7.01 - KECAMATAN

Program : 7.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 7.01.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Unit : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp4.178.100,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai 72 % Persentase capaian kinerja Kecamatan Bontomanai 72 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.428.100,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp4.178.100,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 1 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD 1 Laporan

Hasil Persentase dokumen/laporan perencanaan, penganggaran, dan evaluasi kinerja yang diselesaikan tepat waktu 88 % Persentase dokumen/laporan perencanaan, penganggaran, dan evaluasi kinerja yang diselesaikan tepat waktu 88 %

Sub Kegiatan : 7.01.01.2.02.0005 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kab. Kepulauan Selayar, Kecamatan Bontomanai, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp6.428.100,00 Rp4.178.100,00 ( Rp2.250.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.428.100,00 Rp4.178.100,00 ( Rp2.250.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.428.100,00 Rp4.178.100,00 ( Rp2.250.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.928.100,00 Rp1.928.100,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.928.100,00 Rp1.928.100,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp582.100,00 Rp582.100,00  Rp0,00 

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp582.100,00 Rp582.100,00  Rp0,00 

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp582.100,00 Rp582.100,00  Rp0,00 

5/8/25, 10:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8710/20305/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Binder Clip 155 Alat Tulis Kantor*
2 Dos Dos Rp17.700,00 0% Rp35.400,00 2 Dos Dos Rp17.700,00 0% Rp35.400,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Gunting Besar Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp28.250,00 0% Rp56.500,00 2 Buah Buah Rp28.250,00 0% Rp56.500,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lakban 50 mm Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp45.200,00 2 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp45.200,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Lem Besar Alat Tulis Kantor*
2 Buah Buah Rp16.300,00 0% Rp32.600,00 2 Buah Buah Rp16.300,00 0% Rp32.600,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*
30 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp39.000,00 30 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp39.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Ordener Alat Tulis Kantor*
4 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp184.000,00 4 Buah Buah Rp46.000,00 0% Rp184.000,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*
12 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp73.200,00 12 Lembar Lembar Rp6.100,00 0% Rp73.200,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*
2 Dos Dos Rp33.900,00 0% Rp67.800,00 2 Dos Dos Rp33.900,00 0% Rp67.800,00  Rp0,00 

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Spidol Permanen Alat Tulis Kantor*
4 Buah Buah Rp12.100,00 0% Rp48.400,00 4 Buah Buah Rp12.100,00 0% Rp48.400,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp795.000,00 Rp795.000,00  Rp0,00 

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp795.000,00 Rp795.000,00  Rp0,00 

[ - ] kertas dan Cover Rp795.000,00 Rp795.000,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*
5 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp374.500,00 5 Rim Rim Rp74.900,00 0% Rp374.500,00  Rp0,00 

Kertas dan Cover

Spesifikasi: Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*
5 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp420.500,00 5 Rim Rim Rp84.100,00 0% Rp420.500,00  Rp0,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp551.000,00 Rp551.000,00  Rp0,00 

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp551.000,00 Rp551.000,00  Rp0,00 

[ - ] Bahan Komputer Rp551.000,00 Rp551.000,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Flashdisk 16GB / Bahan Komputer*
1 Buah Buah Rp113.000,00 0% Rp113.000,00 1 Buah Buah Rp113.000,00 0% Rp113.000,00  Rp0,00 

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta / Toner Printer Canon 790 / Bahan Komputer*
2 Buah Botol Rp219.000,00 0% Rp438.000,00 2 Buah Botol Rp219.000,00 0% Rp438.000,00  Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.500.000,00 Rp2.250.000,00 ( Rp2.250.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.500.000,00 Rp2.250.000,00 ( Rp2.250.000,00 )

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.500.000,00 Rp2.250.000,00 ( Rp2.250.000,00 )

[ # ] SPPD Dalam Daerah
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.500.000,00 Rp2.250.000,00 ( Rp2.250.000,00 )

[ - ] SPPD Dalam Daerah Rp4.500.000,00 Rp2.250.000,00 ( Rp2.250.000,00 )

5/8/25, 10:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8710/20305/print 2/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat B3 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon IV a dan Pejabat Fungsional Ahli Pertama di Kecamatan Daratan
1 Orang x 6 Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp900.000,00 1 Orang x 3 Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp450.000,00 ( Rp450.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C1 Uang Saku/Transport Golongan III (Staf), Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta Pejabat Fungsional

Penyelia dan Mahir di Kecamatan Daratan

2 Orang x 6 Kali
Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp1.800.000,00 2 Orang x 3 Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp900.000,00 ( Rp900.000,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Tingkat C3 Uang Saku/Transport Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian Lepas di Kecamatan

Daratan

2 Orang x 6 Kali
Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp1.800.000,00 2 Orang x 3 Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp900.000,00 ( Rp900.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.428.100,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.178.100,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Benteng,tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI ,S.Sos,M.M

NIP: 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.
NIP. 198305252006041016

Januari Rp4.178.100,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp4.178.100,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 10:13 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/4961/4961/4961/17/243/1186/8710/20305/print 3/3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPPA-BELANJA
SKPDKAB. KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPPA : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

SKPD : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI Rp2.181.310.000,00 Rp49.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.230.310.000,00 Rp1.959.524.000,00 Rp49.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.008.524.000,00 ( Rp221.786.000,00 ) ( 11.04 )

7 UNSUR KEWILAYAHAN Rp2.181.310.000,00 Rp49.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.230.310.000,00 Rp1.959.524.000,00 Rp49.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.008.524.000,00 ( Rp221.786.000,00 ) ( 11.04 )

7 01 KECAMATAN Rp2.181.310.000,00 Rp49.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.230.310.000,00 Rp1.959.524.000,00 Rp49.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.008.524.000,00 ( Rp221.786.000,00 ) ( 11.04 )

7 01 01

PROGRAM PENUNJANG URUSAN

PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Rp2.078.753.100,00 Rp49.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.127.753.100,00 Rp1.893.247.900,00 Rp49.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.942.247.900,00 ( Rp185.505.200,00 ) ( 9.55 )

7 01 01 2.01
Perencanaan, Penganggaran, dan

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Rp13.993.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp13.993.200,00 Rp11.743.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp11.743.200,00 ( Rp2.250.000,00 ) ( 19.16 )

7 01 01 2.01 0001

Penyusunan

Dokumen

Perencanaan

Perangkat Daerah

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp13.993.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp13.993.200,00 Rp11.743.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp11.743.200,00 ( Rp2.250.000,00 ) ( 19.16 )

7 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp1.697.610.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.697.610.400,00 Rp1.591.580.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.591.580.400,00 ( Rp106.030.000,00 ) ( 6.66 )

7 01 01 2.02 0001

Penyediaan Gaji

dan Tunjangan

ASN

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.683.010.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.683.010.000,00 Rp1.579.230.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.579.230.000,00 ( Rp103.780.000,00 ) ( 6.57 )

7 01 01 2.02 0005

Koordinasi dan

Penyusunan

Laporan

Keuangan Akhir

Tahun SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp6.428.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.428.100,00 Rp4.178.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp4.178.100,00 ( Rp2.250.000,00 ) ( 53.85 )

7 01 01 2.02 0007

Koordinasi dan

Penyusunan

Laporan

Keuangan

Bulanan/

Triwulanan/

Semesteran SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp8.172.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.172.300,00 Rp8.172.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.172.300,00  Rp0,00  0.00 

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n

5/8/25, 10:00 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/4961 1/6



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

T+1
Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

7 01 01 2.03
Administrasi Barang Milik Daerah pada

Perangkat Daerah
Rp8.472.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.472.700,00 Rp6.372.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.372.700,00 ( Rp2.100.000,00 ) ( 32.95 )

7 01 01 2.03 0005

Rekonsiliasi dan

Penyusunan

Laporan Barang

Milik Daerah pada

SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp8.472.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.472.700,00 Rp6.372.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.372.700,00 ( Rp2.100.000,00 ) ( 32.95 )

7 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp75.147.000,00 Rp37.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp112.147.000,00 Rp31.540.000,00 Rp37.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp68.540.000,00 ( Rp43.607.000,00 ) ( 63.62 )

7 01 01 2.06 0002

Penyediaan

Peralatan dan

Perlengkapan

Kantor

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp37.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp37.000.000,00 Rp0,00 Rp37.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp37.000.000,00  Rp0,00  0.00 

7 01 01 2.06 0006

Penyediaan Bahan

Bacaan dan

Peraturan

Perundang-

undangan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp4.680.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp4.680.000,00 Rp4.680.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp4.680.000,00  Rp0,00  0.00 

7 01 01 2.06 0009

Penyelenggaraan

Rapat Koordinasi

dan Konsultasi

SKPD

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp70.467.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp70.467.000,00 Rp26.860.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp26.860.000,00 ( Rp43.607.000,00 ) ( 162.35 )

7 01 01 2.07
Pengadaan Barang Milik Daerah

Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Rp0,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00  0.00 

7 01 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.000.000,00  Rp0,00  0.00 

7 01 01 2.08
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Rp224.199.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp224.199.800,00 Rp195.601.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp195.601.600,00 ( Rp28.598.200,00 ) ( 14.62 )

7 01 01 2.08 0002

Penyediaan Jasa

Komunikasi,

Sumber Daya Air

dan Listrik

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp5.450.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.450.000,00 Rp8.150.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.150.000,00  Rp2.700.000,00  33.13 

7 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa

Pelayanan Umum

Kantor

Dana

Alokasi

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Rp218.749.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp218.749.800,00 Rp187.451.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp187.451.600,00 ( Rp31.298.200,00 ) ( 16.70 )

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n

5/8/25, 10:00 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/4961 2/6



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

T+1
Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

Umum

(DAU)

Semua

Kelurahan/Desa

7 01 01 2.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah

Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Rp59.330.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp59.330.000,00 Rp56.410.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp56.410.000,00 ( Rp2.920.000,00 ) ( 5.18 )

7 01 01 2.09 0001

Penyediaan Jasa

Pemeliharaan,

Biaya

Pemeliharaan, dan

Pajak Kendaraan

Perorangan Dinas

atau Kendaraan

Dinas Jabatan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp36.770.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp36.770.000,00 Rp36.770.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp36.770.000,00  Rp0,00  0.00 

7 01 01 2.09 0002

Penyediaan Jasa

Pemeliharaan,

Biaya

Pemeliharaan,

Pajak dan

Perizinan

Kendaraan Dinas

Operasional atau

Lapangan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp19.640.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp19.640.000,00 Rp19.640.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp19.640.000,00  Rp0,00  0.00 

7 01 01 2.09 0006

Pemeliharaan

Peralatan dan

Mesin Lainnya

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.920.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.920.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 ( Rp2.920.000,00 ) ( Infinity )

7 01 02

PROGRAM PENYELENGGARAAN

PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN

PUBLIK

Rp1.352.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.352.200,00 Rp1.352.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.352.200,00  Rp0,00  0.00 

7 01 02 2.01
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan

Pemerintahan di Tingkat Kecamatan
Rp1.352.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.352.200,00 Rp1.352.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.352.200,00  Rp0,00  0.00 

7 01 02 2.01 0002

Peningkatan

Efektifitas

Kegiatan

Pemerintahan di

Tingkat

Kecamatan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.352.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.352.200,00 Rp1.352.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.352.200,00  Rp0,00  0.00 

7 01 03
PROGRAM PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN
Rp24.972.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp24.972.500,00 Rp18.072.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp18.072.500,00 ( Rp6.900.000,00 ) ( 38.18 )

7 01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa Rp24.972.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp24.972.500,00 Rp18.072.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp18.072.500,00 ( Rp6.900.000,00 ) ( 38.18 )

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n

5/8/25, 10:00 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/4961 3/6



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

T+1
Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

7 01 03 2.01 0001

Peningkatan

Partisipasi

Masyarakat dalam

Forum

Musyawarah

Perencanaan

Pembangunan di

Desa

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp16.180.900,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp16.180.900,00 Rp16.180.900,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp16.180.900,00  Rp0,00  0.00 

7 01 03 2.01 0003

Peningkatan

Efektifitas

Kegiatan

Pemberdayaan

Masyarakat di

Wilayah

Kecamatan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp8.791.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.791.600,00 Rp1.891.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.891.600,00 ( Rp6.900.000,00 ) ( 364.77 )

7 01 04
PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN

DAN KETERTIBAN UMUM
Rp15.899.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp15.899.500,00 Rp1.610.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.610.500,00 ( Rp14.289.000,00 ) ( 887.24 )

7 01 04 2.01
Koordinasi Upaya Penyelenggaraan

Ketenteraman dan Ketertiban Umum
Rp15.899.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp15.899.500,00 Rp1.610.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.610.500,00 ( Rp14.289.000,00 ) ( 887.24 )

7 01 04 2.01 0001

Sinergitas dengan

Kepolisian Negara

Republik

Indonesia, Tentara

Nasional

Indonesia dan

Instansi Vertikal di

Wilayah

Kecamatan

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp9.785.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.785.500,00 Rp1.610.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.610.500,00 ( Rp8.175.000,00 ) ( 507.61 )

7 01 04 2.01 0002

Harmonisasi

Hubungan dengan

Tokoh Agama dan

Tokoh Masyarakat

Dana

Alokasi

Umum

(DAU)

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp6.114.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.114.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 ( Rp6.114.000,00 ) ( Infinity )

7 01 05
PROGRAM PENYELENGGARAAN

URUSAN PEMERINTAHAN UMUM
Rp60.332.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp60.332.700,00 Rp45.240.900,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp45.240.900,00 ( Rp15.091.800,00 ) ( 33.36 )

7 01 05 2.01
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan
Umum Sesuai Penugasan Kepala Daerah

Rp60.332.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp60.332.700,00 Rp45.240.900,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp45.240.900,00 ( Rp15.091.800,00 ) ( 33.36 )

7 01 05 2.01 0001 Pembinaan

Wawasan

Kebangsaan dan

Dana

Alokasi

Kab. Kepulauan

Selayar,

Bontomanai,

Rp60.332.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp60.332.700,00 Rp45.240.900,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp45.240.900,00 ( Rp15.091.800,00 ) ( 33.36 )

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n

5/8/25, 10:00 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/4961 4/6



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun
Bertambah / (Berkurang)

T+1
Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

Ketahanan

Nasional dalam

rangka

Memantapkan

Pengamalan

Pancasila,

Pelaksanaan

Undang-Undang

Dasar Negara

Republik

Indonesia Tahun

1945, Pelestarian

Bhinneka Tunggal

Ika serta

Pemertahanan

dan Pemeliharaan

Keutuhan Negara

Kesatuan Republik

Indonesia

Umum

(DAU)

Semua

Kelurahan/Desa

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Benteng, Tanggal 08 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI, S.Sos., M.M.

NIP. 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp1.999.733.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp8.791.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.008.524.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n

5/8/25, 10:00 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/4961 5/6



No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

*) Sesuai periodisasi SPD

5/8/25, 10:00 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/4961 6/6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA-SKPD
PEMERINTAH KAB. KEPULAUAN SELAYAR

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor : DPPA/A.2/7.01.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 - KECAMATAN BONTOMANAI

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian Sebelum Setelah

Bertambah / (Berkurang)

(Rp) (%)

5 1 BELANJA OPERASI Rp2.181.310.000,00 Rp1.959.524.000,00 ( Rp221.786.000,00 ) ( 11.32 )

5 1 01 Belanja Pegawai Rp1.683.010.000,00 Rp1.579.230.000,00 ( Rp103.780.000,00 ) ( 6.57 )

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp498.300.000,00 Rp380.294.000,00 ( Rp118.006.000,00 ) ( 31.03 )

5 2 BELANJA MODAL Rp49.000.000,00 Rp49.000.000,00  Rp0,00  0.00 

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp49.000.000,00 Rp49.000.000,00  Rp0,00  0.00 

Rencana Realisasi
Penerimaan per Bulan*)

(Rp)

Rencana Realisasi
Rencana Penarikan Dana per Bulan*)

(Rp)

Benteng, Tanggal 07 Mei 2025

Plt. CAMAT BONTOMANAI

MUHAMMAD ASRI, S.Sos., M.M.

NIP. 197812302005021005

Mengesahkan,

PPKD

NURSAL IKHSAN, S.E., M.Ak., M.Si.

NIP. 198305252006041016

Januari Rp0,00 Januari Rp1.999.733.000,00

Februari Rp0,00 Februari Rp0,00

Maret Rp0,00 Maret Rp0,00

April Rp0,00 April Rp0,00

Mei Rp0,00 Mei Rp8.791.000,00

Juni Rp0,00 Juni Rp0,00

Juli Rp0,00 Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00 Agustus Rp0,00

September Rp0,00 September Rp0,00

Oktober Rp0,00 Oktober Rp0,00

November Rp0,00 November Rp0,00

Desember Rp0,00 Desember Rp0,00

Jumlah Rp0,00 Jumlah Rp2.008.524.000,00

5/8/25, 11:38 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/skpd/4961 1/2



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5/8/25, 11:38 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/skpd/4961 2/2


